
ESTADO DO ACRE 
SECRETARIA DE ESTADO DA EDUCAÇÃO E CULTURA 

CORPO DE BOMBEIROS MILITAR 
COLÉGIO MILITAR DOM PEDRO II 
UNIDADE DE CRUZEIRO DO SUL 

1 
 

 

EDITAL 005/2024/CMDPII-CZS/CBMAC – RESULTADO DOS RECURSOS – SORTEIO PÚBLICO  
 

A Comissão de Seleção do Processo Seletivo para admissão de alunos no Colégio Militar 
Dom Pedro II – Unidade de Cruzeiro do Sul/Acre, para o 6º ano do Ensino Fundamental II no ano letivo 
de 2025, no uso de suas atribuições legais, resolve: 

I – Tornar público o resultado dos RECURSOS interposto pelos candidatos após o sorteio 

público. 

ORD. NOME DO CANDIDATO 
DATA DE 

NASCIMENTO 
SITUAÇÃO 

1 ANNA LIVIA DA COSTA MAIA 06/02/2014 DEFERIDO 

2 CAIO OLIVEIRA SILVA 30/03/2014 DEFERIDO 

3 LÍDIA CRISTINE JUCÁ GOMES 02/10/2013 DEFERIDO 

4 JOÃO GABRIEL DE LIMA SARAH 03/10/2013 INDEFERIDO 

 

Cruzeiro do Sul - Acre, 13 de dezembro de 2024. 

 

 
HELDER FREIRE DA SILVA  

Presidente 

 

 

 

 

ÉDULIN FELIPE FARIAS PEREIRA 

1º Secretário 

 

 

 

FRANQUILI SILVA SALDANHA DE MELO 

2º Secretário  

 


